государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области

средняя общеобразовательная школа

«Образовательный центр» имени Героя Советского Союза

Панчикова Василия Ивановича с. Богдановка

муниципального района Нефтегорский

Самарской области

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г                                                                          № 1и- ОД

Об организации горячего питания в школе на 2024-2025

учебный год

На основании  Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Устава ГБОУ СОШ с.

Богдановка и с целью организации питания учащихся ГБОУ СОШ с.

Богдановка в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 02.09.2024г. горячее питание в ГБОУ СОШ с.

Богдановка для учащихся 1-10 классов (завтрак и обед).

2. Обеспечить бесплатным горячим питание обучающихся

льготных категорий:

2.1. одноразовым горячим питанием (завтрак)   обучающихся  1-4

классов в количестве 29 человек;

2.2.  двухразовым горячим питанием (завтрак и обед) обучающихся с

ОВЗ в количестве 8 человек, согласно приложению №1;

2.3. одноразовым горячим питанием (завтрак) обучающихся 5-10

классов из многодетных семей в количестве 23 человека, согласно

приложению №2;

2.4.  горячим питанием,   обучающихся  из семей участников СВО:

- двухразовым (завтрак и обед) обучающихся 5-11 классов в количестве

1 человек;

- одноразовым (обед) обучающихся 1-4 классов  в количестве 2

человека, согласно приложению №3

3. Осуществлять питание детей льготных категорий за счет

средств федерального и областного бюджетов.

4. Утвердить график питания учащихся (приложение № 4).

8.           Ежедневный контроль за качеством приготовленной пищи  и

соответствие ее натуральным нормам возложить на бракеражную комиссию.

9.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

  Директор  школы                                                            Е. М. Илясова